
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.148 del 06-12-2016 - Reg. generale N. 319

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Impegno somma per pagamento buoni libri agli alunni della scuola
dell'obbligo- a.s. 2016/2017 -sensi L.R. n. 14/2002-. Cig: ZAC1C2B5D7

Premesso che l’art. 10 della L.R. n. 14/2002, riguardante l’attuazione del diritto allo studio
nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, attribuisce a tutti gli studenti
della scuola  secondaria di 1° grado un contributo per acquisto libri di testo ( € 61,97 per gli
alunni della prima classe ed € 41,32 per gli alunni delle classi seconda e terza );

preso atto che:
 il Dirigente scolastico dell’Istituto Autonomo Comprensivo di Scuola Materna-
Elementare e Media di S. Ninfa, ha avanzato richiesta di buoni-libro - per l’anno
scolastico 2016/2017 - da assegnare agli alunni della scuola secondaria di 1° grado “
L. Capuana” residenti in questo Comune;
il Dirigente scolastico dell’Istituto Autonomo Comprensivo “G. Garibaldi – Salemi --
ha avanzato richiesta di n. 1 buono-libro per un alunno residente nel nostro Comune
ma frequentante tale scuola ;

accertato che al Cap. 684 art. 1 “ Fornitura buoni libro agli alunni della scuola dell’obbligo-
L.R. n. 14/2002” – codice 04.07-1.04.02.02.999 –  bilancio finanziario 2016/2018 – annualità
2016 - è disponibile la  somma di €  8.000,00;



viste le sotto elencate fatture emesse dalla cartolibreria Di Stefano V. e Bellafiore M. – S.
Ninfa ed accertatane la regolarità:

fatt. n. 11/EL del 17.11.2016 -  prot. n. 16098/17.11.16 €  5.102,69
fatt. n. 12/EL del 18.11.2016 – prot. n.  16158/21.11.16 €       61,97

Totale somma da impegnare €  5.164,66

che in fase di istruttoria è stato acquisto il D.U.R.C. attestante la regolarità della ditta su
indicata in materia di pagamenti di imposte e tasse;

ritenuto necessario procedere all’adozione del relativo impegno di spesa sul capitolo di
pertinenza;

accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1-lett. a)
punto 2 del D.L. n.78/2009.

di dare atto dell’assenza dell’obbligo di pubblicazione in Amministrazione trasparente
sezione “sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- sottosezione “Atti di
concessione” in quanto il beneficio economico a ciascuno assegnato non è superiore a €
1.000,00;

visto l’art. 184  del  D.Lgs. 267/2000;
visto l’O.R.E.L.;
visto l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità;

per quanto sopra esposto:

D E T E R M I N A

Di prenotare la spesa  € 8.000,00 al  Cap. 684/1  “ Fornitura buoni libro agli alunni dellaA)
scuola dell’obbligo L.R. n. 14/2002” – codice 04.07-1.04.02.02.999 - codice Siope 1581 -
bilancio finanziario 2016/2018 – annualità 2016 - , per il pagamento dei buoni-libro agli
aventi diritto.

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di €  5.164,66=qualeB)
corrispettivo da pagare alla cartolibreria Di Stefano V. e Bellafiore M. – S. Ninfa
imputandola al  Cap. 684/1  “ Fornitura buoni libro agli alunni della scuola dell’obbligo
L.R. n. 14/2002” – codice codice 04.07-1.04.02.02.999 - codice Siope 1581 -  bilancio
finanziario 2016/2018 - annualità 2016 -.

Che la rimanente somma di € 2.835,34 sarà impegnata con successivo provvedimentoC)
dirigenziale.

Di dare atto che alla liquidazione della somma di € 5.164,66 si provvederà conD)
successivo provvedimento dirigenziale.



Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezzaE)
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6 del
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.

F)  Di dare atto dell’assenza dell’obbligo di pubblicazione in Amministrazione trasparente
sezione “sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- sottosezione “Atti di
concessione” in quanto il beneficio economico a ciascuno assegnato non è superiore a €
1.000,00;

G) Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio Finanziario
per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Spina MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somma per pagamento buoni libri agli alunni
della scuola dell'obbligo- a.s. 2016/2017 -sensi L.R. n. 14/2002-. Cig: ZAC1C2B5D7” ed
apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole
di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 148 del 24-11-2016

Santa Ninfa Lì 06-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 04-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 890 per 15 giorni consecutivi dal 06-12-2016    al 21-12-2016

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Stefano Rosaria

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 06-12-2016

Il Responsabile


